ITC中部　第4回理事会 議事録

記録者　江坂　昭
　署名人：三宅順之、水口和美
日　時：2002年9月18日（水）　18:15～20:25
場　所：：㈱メイテツコム　名古屋駅前メルサビル１０階　第４会議室

出席者：１４名出席　（※順不同）

川崎昇嗣，矢口隆明，関口幸一，三宅順之，井上新，水口和美，江坂昭，

杉山浩一，熊澤彰人，町田孝道，和澤功，日比喜博，日比政博，磯部秀敏

1、 オブザーバー　沢木誠　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬称略
2、 会長挨拶

(1) 知名度向上について

(2) 歩運と事業の成功を願う

(3) 司会指名　三宅専務理事を指名

3、 事務局伝達

(1) 総会、会員数、会費支払い等の報告

4、 愛知信金セミナーに付いて

(1) 矢口副会長より説明

(2) 補足説明

水口事務局長

5、 半田商工会議所セミナー

(1) ITCプロセスに付いての講演をする

磯部理事

6、 総会議案、ポイント事業説明

(1) 補足事項説明　応援理事その他

町田理事

(2) ポイント事業予算案　説明

7、 広報委員会

(1) 活動計画　説明

和澤　理事

(2) 理事会で承認

8、 ビジネスモデル研究会

(1) 活動、スケージュール、予算案等説明

磯部理事

８、全体予算案

司会（三宅専務理事）

各委員会、事務局合計　　　約￥５４１，９００　を審議

事務局の費用を一部変更し　￥４５５，０００で予算とする。

理事会にて承認

９、事業計画決定手順　説明

三宅専務理事

プロセスが重たい気がする

町田理事

年間計画を承認されているのになぜ個々の懸案について協議審議が必要か

説明を要求

町田理事

そんなに堅く考える必要は無い

川崎会長

必要なプロセスと思う

井上監事

今年はスケジュール等を考えると難しく感じるが、来年度は、経験を踏まえスムースに運ぶことができるであろう

磯部理事

ステップを重視し何ヶ月かを決めない方法で良いのでは！！　井上理事

その他色々意見有り

理事会における事業計画議決のステップとして基本的コンセンサスを得る。但しプロセスは柔軟にすることにて承認

１０、ポイント委員会　次回実施案提案（協議事項）
町田理事

12月上旬に行いたい、講師選出についてご意見を頂きたい！！

ｸﾞﾙｰﾌﾟ勉強会のﾃｰﾏ、ﾘｰﾀﾞｰを募集したいと考えている！！

１１、経営者研修の開催について

磯部理事

１１、NPO設立について

NPO設立の賛否を審議する。

三宅専務理事

前向きに、慎重に検討する

磯部理事

NPO設立には反対しないが、継続会員として会に居られるか,NPO設立とは

別に考えて良いのでは！！

町田理事

NPO設立検討は承認

監事所見

井上監事

終了宣言

川崎会長